Resultado Preliminar Edital 11/2025 – PROPESP

EDITAL 11/2025 – PROPESP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E DE
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

PIBIC FAPESPA 2025

                                                                                                  RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP) torna público o resultado preliminar da

seleção de propostas para o Edital 11/2025 do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação

Científica, que ofertará 05 bolsas do subprograma FAPESPA FORMA PARÁ e 186 bolsas do

subprograma FAPESPA 2025, totalizando 191 cotas. A concessão das bolsas levará em conta a

hierarquização de todas as solicitações recebidas conforme a ordem decrescente de pontuação.

Desta forma, serão contemplados com 01 bolsa os pesquisadores com maior pontuação, até o

limite de cotas disponíveis (posição 191 da listagem). A distribuição das cotas será efetuada

somente no resultado final, após o julgamento dos recursos, em razão da possibilidade de

alteração da pontuação de alguns pesquisadores.

Foram automaticamente excluídos os pesquisadores inscritos que se enquadravam nas regras

de vedação do Edital, abaixo listadas:

3.3. Pesquisadores contemplados nos editais PRODOUTOR 2025 e PRODOUTOR 2024

(Renovação) não poderão concorrer a este edital.

3.4. Pesquisadores já contemplados com 02 bolsas no Edital PIBIC 07/2025 não poderão

concorrer a este Edital.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

       No período de 17 a 18 de setembro de 2025, os pesquisadores que necessitarem revisar sua
pontuação deverão efetuar os seguintes procedimentos:

✓ Acessar o SIGAA: Módulo Pesquisa - Menu Docente - Produção Intelectual - Relatórios do
Docente - Relatório de Avaliação para Concessão de Cotas;

✓ Verificar os itens não pontuados em sua Planilha, e, se necessário, importar novamente o
Currículo Lattes e validar a produção intelectual;

✓ Verificar se as orientações de TCC, Mestrado ou Doutorado que não pontuaram estão com o
registro incompleto (sem data de defesa ou título da monografia/dissertação). Se necessário, solicitar
às secretarias das unidades (Institutos, Programas de Pós-graduação) a correção e o lançamento das
informações diretamente no SIGAA;

Resultado Preliminar Edital 11/2025 – PROPESP

✓ Gerar novo Relatório de Avaliação para Concessão de Cotas e verificar se a pontuação foi
corrigida.

As situações que não forem solucionadas mediante os procedimentos listados acima, deverão ser

encaminhadas à PROPESP, exclusivamente por meio do e-mail pibic.sigaa@gmail.com, dentro do prazo

estipulado para a interposição de recurso. Por gentileza, identificar no título do e-mail RECURSO EDITAL

PIBIC FAPESPA 2025, e detalhar os pontos considerados insatisfatórios, de acordo com a planilha de

pontuação anexa ao Edital.

  O resultado final será divulgado no dia 19/09/2025, no site da PROPESP.

Belém, 16 de setembro de 2025.

Maria Iracilda Sampaio Antonio Jorge Gomes Abelem

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação Diretor de Pesquisa

PESQUISADOR UNIDADE PONTUAÇÃO

1. GILDERLANIO SANTANA DE ARAUJO INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS PQ

2. MANOEL JEREMIAS DOS SANTOS CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA PQ

3. MARCIO COUTO HENRIQUE INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS PQ

4. MARCUS EMANUEL BARRONCAS FERNANDES CAMPUS UNIVERSITARIO DE BRAGANCA PQ

5. MARILIA DE NAZARE DE OLIVEIRA FERREIRA INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC PQ

6. SEBASTIAO MARTINS SIQUEIRA CORDEIRO CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA PQ

7. LUANNA TOMAZ DE SOUZA INSTITUTO DE CIENCIAS JURIDICAS 2350

8. GLENDA ROBERTA OLIVEIRA NAIFF FERREIRA INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 2195

9. FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA CAMPUS UNIVERSITARIO DE BRAGANCA 1755

10. BRENO BAIA MAGALHAES INSTITUTO DE CIENCIAS JURIDICAS 1555

11. WALDMA MAIRA MENEZES DE OLIVEIRA CAMPUS UNIVERSITARIO DO TOCANTINS - CAMETA 1365

12. ANDREA DAS GRACAS FERREIRA FRAZAO INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 1355

13. RODRIGO CANDIDO PASSOS DA SILVA CAMPUS UNIVERSITARIO DE TUCURUI 1345

14. JOAO SANTOS NAHUM INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 1335

15. SIDNEY DA SILVA FACUNDES INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC 1185

16. ALESSANDRA NASCIMENTO BRAGA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 1180

17. CARLOS MAGNO CHAVES OLIVEIRA CAMPUS UNIVERSITARIO DE CASTANHAL 1160

18. ARTUR VINICIUS FERREIRA DOS SANTOS CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 1095

19. FABIANNE DE JESUS DIAS DE SOUSA INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 1090

20. ENEAS DE ANDRADE FONTES JUNIOR INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 1080

21. RAYZA SARMENTO DE SOUSA INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 1075

22. LILIANE SILVA DO NASCIMENTO INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 1060

23. ROGERIO ANDRADE MACIEL CAMPUS UNIVERSITARIO DE BRAGANCA 1040

24. NORBERT FENZL NUCLEO DE MEIO AMBIENTE 1020

25. VERA LUCIA DE AZEVEDO LIMA INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 1005

26. JOSE RAIMUNDO BARRETO TRINDADE INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 995

27. TIAGO MAGALHAES DA SILVA FREITAS CAMPUS UNIVERSITARIO DO MARAJO - BREVES 980

28. GUSTAVO MANESCHY MONTENEGRO CAMPUS UNIVERSITARIO DE CASTANHAL 960

29. CELIA ZERI DE OLIVEIRA INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC 960

30. BENEDITA MARIA DO SOCORRO CAMPOS DE SOUSA CAMPUS UNIVERSITARIO DO TOCANTINS - CAMETA 930

31. ERIC CAMPOS ALVARENGA INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 915

32. ADRIANE RAQUEL SANTANA DE LIMA INSTITUTO DE CIENCIAS DA EDUCACAO 900

33. ELIANA TELES RODRIGUES CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA 865

34. DEIVISON VENICIO SOUZA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 850

35. DAVI LAVAREDA CORREA INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 850

36. GIORDANI RAFAEL CONCEIÇÃO SODRE INSTITUTO DE GEOCIENCIAS - IG 850

37. LUCIANA DE NAZARE PINHEIRO CORDEIRO INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 845

38. ERICO SILVA ALVES MUNIZ CAMPUS UNIVERSITARIO DE BRAGANCA 845

39. EMERSON CARDOSO RODRIGUES INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 835

40. NELIO MOURA DE FIGUEIREDO INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 835

41. MARILUCIA DE OLIVEIRA CRAVO INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC 835

42. CONSUELO YUMIKO YOSHIOKA E SILVA INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 830

43. JULIANA MAIA DE QUEIROZ INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC 825

44. MARIA DO SOCORRO RAYOL AMORAS INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 825

45. FERNANDO JORGE DOS SANTOS FARIAS CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 815

46. DANIELA CASTRO DOS REIS NUCLEO DE TEORIA E PESQUISA DO COMPORTAMENTO 805

47. FELIPE RODOLFO PEREIRA DA SILVA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 795

48. OSSALIN DE ALMEIDA INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 790

49. GUSTAVO GOULART MOREIRA MOURA INSTITUTO DE GEOCIENCIAS - IG 775

50. PEDRO ANDRES CHIRA OLIVA INSTITUTO DE ESTUDOS COSTEIROS - IECOS 765

51. MARCO ANTONIO CHANDIA ARAYA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA 760

52. JOSE QUEIROZ DE MIRANDA NETO CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 750

53. ANA CAROLINA CONTENTE BRAGA DE SOUZA INSTITUTO DE CIENCIAS MEDICAS 750

54. MOISES BATISTA DA SILVA INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 740

55. CONSUELO LUCIA SOUSA DE LIMA INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 730

56. VAN SERGIO DA SILVA ALVES INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 715

57. MICHELE BORGES DE SOUZA ESCOLA DE APLICACAO 715

58. LUIS ALBERTO MONTEIRO DE BARROS INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 705

59. SUELLEN CRISTINA QUEIROZ ARRUDA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA 705

60. JESSICA TARINE MOITINHO DE LIMA INSTITUTO DE CIENCIAS DA ARTE 695

61. MARCOS VINICIUS DA SILVA PAULA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 695

62. ADENILSON LEAO PEREIRA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 685

63. MEIREVALDA DO SOCORRO FERREIRA REDIG CAMPUS UNIVERSITARIO DO TOCANTINS - CAMETA 685

64. KATIA MAKI OMURA INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 685

65. ANDRECIA PEREIRA DA COSTA CAMPUS UNIVERSITARIO DE TUCURUI 680

66. FABIO HANSEN INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC 680

67. GIOVANNI CHAVES PENNER INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 665

68. ANA DANIELA SILVA DA SILVEIRA INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 665

69. DANIELA ROSA GARCEZ COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO – CHU- UFPA 660

70. GABRIEL ADOLFO CABRERA PASCA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA 660

71. PABLO DIEGO DO CARMO PINTO INSTITUTO DE CIENCIAS MEDICAS 655

72. JOELSON LIMA SOARES INSTITUTO DE GEOCIENCIAS - IG 655

73. JOSE EDILSON CARDOSO RODRIGUES INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 650

74. JOSE ALVES DE SOUZA FILHO INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 650

75. VANDO JOSE COSTA GOMES CAMPUS UNIVERSITARIO DE SALINOPOLIS 645

76. OTAVIO NOURA TEIXEIRA CAMPUS UNIVERSITARIO DE TUCURUI 645

77. IVAMAURO AILTON DE SOUSA SILVA CAMPUS UNIVERSITARIO DO TOCANTINS - CAMETA 640

78. LUZIANE MESQUITA DA LUZ INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 635

79. MARCELO MARQUES CARDOSO INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 625

80. ELISANGELA DA SILVA FERREIRA INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 625

81. WELLINGTON DE PINHO ALVAREZ CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 620

82. WELTON DIEGO CARMIN LAVAREDA INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC 615

83. MANOEL JOSE MANGABEIRA PEREIRA FILHO CAMPUS UNIVERSITARIO DE TUCURUI 610

84. WASSIM RAJA EL BANNA
NUCLEO DE DESENVOLVIMENTO AMAZÔNICO EM
ENGENHARIA 600

85. LUIZ AUGUSTO PINHEIRO LEAL CAMPUS UNIVERSITARIO DE BRAGANCA 600

86. CLAUDIO REGIS DOS SANTOS LUCAS CAMPUS UNIVERSITARIO DE SALINOPOLIS 590

87. LUIS HELENO MONTORIL DEL CASTILO INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC 585

88. SIMONI SANTOS DA SILVA CAMPUS UNIVERSITARIO DE BRAGANCA 585

89. FELIPE BITTIOLI RODRIGUES GOMES CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 585

90. RAIMUNDO SOUSA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 580

91. JONATHA RODRIGO DE OLIVEIRA LIRA ESCOLA DE APLICACAO 580

92. RUSSANY SILVA DA COSTA INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 580

93. RODRIGO FREITAS COSTA CANAL INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 570

94. PAULO ALVES DE MELO CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 565

95. JACQUELINE TATIANE DA SILVA GUIMARAES CAMPUS UNIVERSITARIO DO MARAJO - BREVES 565

96. JOSE EDUARDO GOMES ARRUDA INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 555

97. FERNANDO ANTONIO DA SILVA FERNANDES CAMPUS UNIVERSITARIO DE SALINOPOLIS 550

98. MARCIA ATHAYDE MOREIRA INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 550

99. GLENDA MIRANDA DA PAIXAO INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 550

100. LEANDRO OLIVEIRA DO NASCIMENTO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 545

101. MARIA DO SOCORRO CASTELO BRANCO DE OLIVEIRA BASTOS INSTITUTO DE CIENCIAS MEDICAS 545

102. MARIANE FURTADO GONCALVES INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 540

103. VICTOR HUGO SANTIAGO COSTA PINTO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 540

104. JOAO MARCELO BRAZAO PROTAZIO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 540

105. FRANCIANE TRINDADE CUNHA DE MELO INSTITUTO DE CIENCIAS MEDICAS 540

106. ANA AUREA BARRETO MAIA INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 535

107. MILENE MARIA XAVIER VELOSO INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 530

108. WALDEMAR DOS SANTOS CARDOSO JUNIOR CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA 530

109. DHEMERSSON WARLY SANTOS COSTA INSTITUTO DE ESTUDOS COSTEIROS - IECOS 520

110. DANIEL SOUZA BARROSO ESCOLA DE APLICACAO 515

111. JULIANA MELO DA SILVA BRANDAO INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 515

112. MATEUS MONTEIRO LOBATO CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 515

113. MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 515

114. LEILANHE ALMEIDA RANIERI INSTITUTO DE GEOCIENCIAS - IG 505

115. SIDIANA DA CONSOLACAO FERREIRA DE MACEDO CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 505

116. MARIA LUCILENA GONZAGA COSTA CAMPUS UNIVERSITARIO DO TOCANTINS - CAMETA 500

117. MARIA AUGUSTA FREITAS COSTA CANAL INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 500

118. NELSON CRUZ SAMPAIO NETO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 500

119. MARCELO AUGUSTO MACHADO VASCONCELOS CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 485

120. CARLOS AUGUSTO DE CASTRO BASTOS CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 485

121. FLAVIA DE NAZARE LEITE BARROS INSTITUTO DE MEDICINA VETERINARIA - IMV 470

122. IANE MARIA DA SILVA BATISTA INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 470

123. DAVI EDSON SALES E SOUZA CAMPUS UNIVERSITARIO DE TUCURUI 470

124. NIVALDO AURELIANO LEO NETO CAMPUS UNIVERSITARIO DO MARAJO - SOURE 470

125. FRANCISCO EWERTON ALMEIDA DOS SANTOS ESCOLA DE APLICACAO 460

126. CARMEN GILDA BARROSO TAVARES DIAS INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 460

127. ESTEVAO JOSE DA SILVA BARBOSA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 460

128. SIMEIA DE NAZARE LOPES CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 460

129. RODRIGO DELLA NOCE INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 460

130. HELDER MANSUR CHAVES INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 460

131. DAIANA TRAVASSOS ALVES INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 455

132. SAULO DE MESQUITA DILES CAMPUS UNIVERSITARIO DE SALINOPOLIS 455

133. LEONARDO DANTAS RODRIGUES INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 455

134. IVONE DOS SANTOS VELOSO CAMPUS UNIVERSITARIO DO TOCANTINS - CAMETA 450

135. ANDRE FELIPE SOUZA DA CRUZ CAMPUS UNIVERSITARIO DE TUCURUI 445

136. SILVERIO SIROTHEAU CORREA NETO CAMPUS UNIVERSITARIO DE SALINOPOLIS 445

137. ANTONIA ALVES PEREIRA INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC 440

138. IVONEIDE MARIA DA SILVA INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 440

139. KARLO QUEIROZ DA COSTA INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 435

140. CARLOS CERNADAS CARRERA INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC 430

141. CLEIDILANE SENA COSTA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA 430

142. GILBERTO GOMES CANDIDO INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 425

143. EDNALDO LOPES BARROS JUNIOR CAMPUS UNIVERSITARIO DE TUCURUI 425

144. BRUNO APOLO MIRANDA FIGUEIRA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 425

145. CAMILA LIMA DE ANDRADE INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 425

146. KELLI GARBOZA DA COSTA CAMPUS UNIVERSITARIO DO TOCANTINS - CAMETA 420

147. MARIA AMELIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 415

148. JEFFERSON SOUZA COSTA CAMPUS UNIVERSITARIO DE TUCURUI 415

149. TRACY MARTINA MARQUES MARTINS CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 415

150. JOSE ALCIDES SARMENTO DA SILVEIRA INSTITUTO DE MEDICINA VETERINARIA - IMV 410

151. EVALDO MORAIS DA SILVA CAMPUS UNIVERSITARIO DO TOCANTINS - CAMETA 410

152. ROBERTA SOUZA D ALMEIDA COUTO INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 405

153. FRANCINEY CARVALHO DA PONTE INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 405

154. NEIRIVALDO CAVALCANTE DA SILVA INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 400

155. BRUNA CLAUDIA MEIRELES KHAYAT INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 395

156. KAMILLY SOUZA DO VALE INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 395

157. FRANCISCO CARLOS ALBERTO FONTELES HOLANDA CAMPUS UNIVERSITARIO DE BRAGANCA 370

158. JOSE LEAO DE LUNA CAMPUS UNIVERSITARIO DE SALINOPOLIS 370

159. FERNANDO MAUES DE FARIA JUNIOR INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC 360

160. PAULO CERQUEIRA DOS SANTOS JUNIOR INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 350

161. RHUAN CARLOS DOS SANTOS LOPES INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 350

162. BRUNO DUARTE GOMES INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 345

163. JEZIEL DO NASCIMENTO CORREIA CAMPUS UNIVERSITARIO DE SALINOPOLIS 340

164. JESSIKA PAIVA FRANCA INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 340

165. THIAGO MOTA SOARES INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 340

166. EDUARDO AUGUSTO DA SILVA COSTA INSTITUTO DE CIENCIAS MEDICAS 340

167. GUSTAVO GOES CAVALCANTE CAMPUS UNIVERSITARIO DE CASTANHAL 340

168. SAULO SIQUEIRA MARTINS INSTITUTO DE GEOCIENCIAS - IG 335

169. CARLOS POTIARA RAMOS DE CASTRO INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 330

170. EUNAPIO DUTRA DO CARMO CAMPUS UNIVERSITARIO DO MARAJO - BREVES 325

171. ANDRE FIGUEIRA RIKER INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 320

172. BARBARA DO NASCIMENTO BORGES INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 320

173. LUIS DE NAZARE VIANA VALENTE CAMPUS UNIVERSITARIO DO TOCANTINS - CAMETA 320

174. ALINE FURTADO LOUZADA INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 320

175. MARCIO ROGERIO DA SILVA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 310

176. NELISSA PERALTA BEZERRA INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 310

177. MARCEL VINHAS BERTOLINI INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 305

178. PEDRO LUIZ DE CARVALHO INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 305

179. VITOR LEAO SANTANA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 300

180. BRUNO SANTOS CORREA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA 300

181. MARINALDO DE JESUS DOS SANTOS RODRIGUES CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA 290

182. EULA REGINA LIMA NASCIMENTO CAMPUS UNIVERSITARIO DE CASTANHAL 290

183. JEISIANE DOS SANTOS LIMA INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 290

184. LIVANIA NORBERTA DE OLIVEIRA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 285

185. ELESSANDRA LAURA NOGUEIRA LOPES CAMPUS UNIVERSITARIO DO TOCANTINS - CAMETA 275

186. JOAO DANIEL MACEDO SA INSTITUTO DE CIENCIAS JURIDICAS 260

187. MARIA ROSEANE CORREA PINTO LIMA CAMPUS UNIVERSITARIO DE BRAGANCA 260

188. DARIO BENEDITO RODRIGUES NONATO DA SILVA CAMPUS UNIVERSITARIO DE BRAGANCA 260

189. ELIANE CRISTINA SOARES CHARLET CAMPUS UNIVERSITARIO DE BRAGANCA 255

190. HARLENN DOS SANTOS LOPES CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA 255

191. CARLOS ALBERTO MENDES DA MOTA INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 255

192. FERNANDA ANDREZA DE PINHO LOTT FIGUEIREDO INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 255

193. DANIELA SANTANA NUNES CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 250

194. FERNANDA VALLI NUMMER INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 250

195. IAGO LINS DE MEDEIROS CAMPUS UNIVERSITARIO DE TUCURUI 250

196. JEFERSON DANILO LIMA SILVA INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 240

197. GUSTAVO ANTONIO MARTINS BRANDAO INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 240

198. ANGELA TEODORO GRILLO INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC 230

199. EMMANUELLE PANTOJA SILVA NUCLEO DE TEORIA E PESQUISA DO COMPORTAMENTO 230

200. TAIZA NAIANA DA SILVA FERREIRA INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 230

201. VALERIA AUGUSTI INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICACAO - ILC 225

202. CLEDSON SANTANA LOPES GONCALVES INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 225

203. GABRIELA CRISTINA COSTA SILVA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ALTAMIRA 225

204. JOAO DANIEL DAIBES RESQUE INSTITUTO DE CIENCIAS JURIDICAS 225

205. CIBELLY ALESSANDRA RODRIGUES FIGUEIREDO INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 225

206. FRED JUNIOR COSTA ALFAIA CAMPUS UNIVERSITARIO DO TOCANTINS - CAMETA 225

207. ROBERTO SAMARONE DOS SANTOS ARAUJO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 220

208. JOSE CARLOS DA SILVA CORDOVIL CAMPUS UNIVERSITARIO DO TOCANTINS - CAMETA 210

209. EDNELSON DA SILVA COSTA CAMPUS UNIVERSITARIO DE ABAETETUBA 205

210. ANDREA RIBEIRO DA COSTA INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 205

211. ANDREA MELLO PONTES INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 200

212. RICARDO JORGE AMORIM DE DEUS INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 200

213. MARCELA NOGUEIRA DE ANDRADE INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 155

214. NERUCIA ANDREZA RESENDE FERREIRA INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS 120

215. ANDREA MAIA CORREA JOAQUIM INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 115

216. ALCIONE BATISTA DA SILVA INSTITUTO DE TECNOLOGIA - ITEC 80

217. MARIA LUISA DA SILVA INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 50

218. VANIA CASTRO CORREA INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 40

219. ROSIME DA CONCEICAO MEGUINS INSTITUTO DE CIENCIAS DA EDUCACAO 40

220. LAIANA SOEIRO FERREIRA INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE 35

221. ERNEIDA COELHO DE ARAUJO CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 10

222. JOSIVAN RODRIGUES DOS REIS INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E NATURAIS 0